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Konferencję „Partnerstwo lokalne – działajmy razem!", 
promującą ideę współpracy partnerskiej wśród instytucji, 
organizacji samorządów lokalnych regionu radomskiego, 
zorganizowała 28-29 września filia WUP w Radomiu. 
W konferencji, która odbywała się w Ośrodku Edukacyjnym 
Nadleśnictwa Radom w Jedlni-Letnisko, uczestniczyli 
przedstawiciele różnych środowisk, m.in. samorządów 
gminnych i powiatowych, organizacji pozarządowych, 
Lokalnych Grup Działania oraz Publicznych Służb 
Zatrudnienia, w tym kierownictwo Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy w Warszawie: dyrektor Tomasz Sieradz oraz 

wicedyrektor Emilia Jędrej. 
Założenia i zasady budowania partnerstwa lokalnego oraz jego rolę w ożywieniu społeczno-
gospodarczym regionu przedstawiła Jadwiga Olszowska-Urban, krajowy koordynator Polsko-
Amerykańskiego Programu Partnerstwa Lokalnego. Nie zabrakło także przykładów udanej współpracy 
partnerskiej (m.in. w Łosicach, Oświęcimiu czy Nysie). O Regionalnych Inwestycjach Terytorialnych, czyli 
partnerskim porozumieniu samorządów z regionu radomskiego mówił przedstawiciel Urzędu Miejskiego 
w Radomiu. Kierunki rozwoju subregionu radomskiego do 2030 roku zaprezentowali pracownicy 
Mazowieckiego Biura Planowania Regionalnego w Radomiu.      
Drugi dzień konferencji poświęcony był na przedstawienie dobrych praktyk współpracy partnerskiej w 
regionie radomskim. Dokonania Lokalnych Grup Działania „Puszcza Kozienicka" oraz „Razem dla 
Radomki" podsumowali prezesi obu stowarzyszeń: Irena Bielawska i Cezary Nowek. Projekt „Jabłkowa 
Warka" zaprezentowała Dorota Lenarczyk, sekretarz Stowarzyszenia W.A.R.K.A. 
Wszystkie trzy wystąpienia były niezwykle ciekawe. Ich autorzy mogą mieć bowiem powody do 
satysfakcji. Dofinansowanie wielu potrzebnych inwestycji, imprezy kulturalne i plenerowe, tematyczne 
ścieżki edukacyjne dla dzieci i młodzieży, wspieranie lokalnych przedsiębiorców  – to tylko niektóre 
sukcesy, które  pokazują – zgodnie z przesłaniem konferencji w Jedlni – że warto działać razem, po 
partnersku, dla dobra wspólnego.
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